СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   02 мая 2024 года   №  151

с. Данково

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Данковского сельского

поселения Каширского муниципального района

Воронежской области от 17.06.2020 г. № 172 «Об

 утверждении Порядка управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности

Данковского сельского поселения Каширского

 муниципального района Воронежской области».

            Рассмотрев Протест прокуратуры от 18.03.2024 № 2-1-2024 на решение  Совета

народных депутатов Данковского сельского поселения Каширского муниципального

района Воронежской области от 17.06.2020 г. № 172 «Об утверждении Порядка управления

и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Данковского сельского

поселения Каширского муниципального района Воронежской области» Совет народных

депутатов Данковского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области

РЕШИЛ:

          1. В Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской

области, утвержденный решением Совета народных депутатов Данковского сельского

поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 17.06.2020 г. №

172 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящемся в

собственности Данковского сельского поселения Каширского муниципального района

Воронежской области» (в редакции от 10.11.2021 № 36) п.2.2 раздела 2 дополнить пунктом

2.2.1 следующего содержания:

         2.2.1) Имущество, которое является государственной или муниципальной

собственностью (земельные участки, здания, строения и сооружения, оборудование и иное

имущество), которое относится к объектам социальной инфраструктуры для детей и

возникновение, обособление или приобретение которого предназначено для целей

образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям

и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания

детей, может использоваться только в данных целях. Изменение целевого назначения и

(или) вида разрешенного использования земельных участков, предоставленных для

размещения объектов, предназначенных для организации отдыха и оздоровления детей,

запрещается, за исключением случаев, при которых в соответствии с пунктом 2 статьи 13

Федерального закона от 24 июля 1998г.№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации» допускается изменение назначения или ликвидации объекта

социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной

собственностью, и случаев изъятия таких земельных участков для государственных или

муниципальных нужд.

      Имущество, которое является собственностью субъекта Российской Федерации и

предназначено для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания

медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и

социального обслуживания детей, используется в порядке, определенном

законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Российской

Федерации. Имущество, которое является муниципальной собственностью и

предназначено для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания

медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и

социального обслуживания детей, используется в порядке, определенном муниципальными

правовыми актами.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской

области» и на сайте администрации Данковского сельского поселения Каширского

муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Данковского

сельского поселения                                                                                             А.С. Воронов